
                        I L  D I R I G E N T E

Visto l'art. 107 e l'art. 109, comma 2, del D.lgs. 18/8/2000 n. 267 e successive modificazioni, recante il 

Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);

Richiamata la deliberazione n. 61 del 22.12.2005, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2006, il Bilancio 

Pluriennale, la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2006-2008;

                                                                      

Richiamati i seguenti atti della Giunta Comunale:

- n. 37 del 10.3.2006, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

  quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si 

  assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 

  2006;

- n. 25 del 22/2/2006, con il quale sono state approvate linee di 

  indirizzo in merito all'assunzione di prestiti per il finanziamento 

  del piano degli investimenti 2006/2008;

Attesa la ricorrenza delle condizioni di cui agli articoli 203 e 204, comma 1 del TUEL e successive 



modificazioni;

Ritenuto che:

- il fine che s'intende perseguire con il contratto di prestito è quello di procurare le risorse finanziarie 

necessarie alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione e recupero dell'edificio ex poste in palazzo del turismo;

- il contratto con la C.D.P. S.p.A. ha per oggetto l'assunzione di un prestito - ai sensi degli articoli 11,12, e 

13 del Decreto del Ministro dell'economia e delle finanze 6 ottobre 2004 - per l'importo di Euro 629.240,00;

- tale contratto deve essere stipulato in forma scritta;

- la decorrenza dell'ammortamento è fissata al primo gennaio del primo anno solare successivo a quello della 

data di perfezionamento;

- la durata del prestito è di 20 anni ed il relativo tasso è fisso;

- il contraente CDP S.p.A. è stato individuato in base alle disposizioni che regolano l'accesso ai servizi di 

interesse economico generale della CDP S.p.A.;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;

                          D E T E R M I N A 

1) - di porre in essere tutte le attività finalizzate alla formazione del contratto di prestito con la CDP S.p.A. 

al fine di procurare le risorse finanziarie necessarie alla realizzazione dei lavori di ristrutturazione e recupero 

dell'edificio ex poste in palazzo del turismo;

2) - di aderire allo schema di "contratto di prestito di scopo ordinario a tasso fisso a carico di ente locale" ed 

alle condizioni generali economiche e finanziarie di cui alla circolare della CDP S.p.A. n. 1255 del 27 gennaio 

2005, pubblicata sul Supplemento Ordinario alla Gazzetta Ufficiale - Parte Seconda - n. 29 del 5 febbraio 2005;

3) - che il tasso d'interesse applicato al contratto di prestito è quello fissato dal Direttore generale della CDP 

S.p.A., valido nella settimana in cui la proposta contrattuale è ricevuta  dalla CDP S.p.A.;

4) - di garantire le n. 40 rate semestrali di ammortamento del prestito con delega sul Tesoriere a valere sulle 

entrate afferenti i primi tre titoli di bilancio;

5) - di individuare nella persona della sottoscritta dirigente il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL32727/ASD-DEL     Determina D. n. 166 del 24.03.2006     pag.  

_____________________________________________________________________




